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PREFEITURA DE CONCEIÇÃO DA BARRA 
Estado do Espírito Santo 

GABINETE DO PREFEITO ~~ 

LEI Nº. 2.419. DE 18 DE JANEIRO DE 2008. 

ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO 
PREVICOB - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 
DOS SERVIDORES PÚBLICOS PARA O 
EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2008 E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

O Prefeito Municipal de Conceição da Barra, Estado do Espírito Santo, faz saber que a 
Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte lei: 

Art. 1° - O ORÇAMENTO-PROGRAMA do PREVICOB- Instituto de Previdência Social dos 
Servidores Públicos, do Município de Conceição da Barra para o exercício financeiro de 
2008, estimou a Receita e fixou a Despesa em R$ 4.120.200,00 (Quatro milhões, cento e 
vinte r;nil e duzentos reais), nos termos da legislação em vigor. 

Art. 2° - A Receita será realizada mediante as transferências de recursos dos Poderes da 
Municipalidade, suas autarquias e fundações, referente à parte patronal e os descontos 
efetuados na folha de pagamento dos servidores efetivos, inativos e pensionistas, bem 
como compensação, aportes e acordos de parcelamento por parte da Prefeitura. 

1000.00.00-RECEITAS CORRENTES 
1200.00.00-Receita de Contribuições ........................ . 
7200.00.00-Receita Contrib.- Op. lntraorçamentária .. . 
1300.00.00-Receita Patrimonial ............................... . 
1900.00.00-0utras Receitas Correntes ...................... . 
6700.00.00-Resultado Orçamentário ........................ . 

TOTAL ............................................... . 

902.400,00 
910.000,00 
826.800,00 
41.000,00 

1.440.000,00 

4.120.200,00 

Art. 3° - A Despesa será realizada de acordo com os anexos integrantes desta lei, e 
segundo as Funções de Governo, Sub-funções, Categorias Econômicas, Projetos e 
Atividades. 

09-
28-

Previdência Social ........................... . 
Encargos Especiais .......................... . 

TOTAL .......................................... . 

326.000,00 
3.794.200,00 

4.120.200,00 

Art. 4° - Fica o Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos de Conceição da 
Barra autorizado a abrir, no curso da execução orçamentária de 2008, créditos adicionais, 
até o limite de 30% (trinta por cento) da despesa fixada para o Órgão. 

::.~
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:sta Lei entrará em vigor a partir de 1º (primeiro) de janeiro de 2008: ' 
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PREFEITURA DE CONCEIÇÃO DA BARRA 
Estado do Espírito Santo 

GABINETE DO PREFEITO 

Art. 6° - Revogam-se as disposições em contrário. 

Publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito de Conceição da Barra, Estado do Espírito Santo, aos dezoito dias 
dias do mês de janeiro de dois mil e oito. 

~~ #!'. . t/~· 
o ~da Fonseca 

ito 

Publicada no mural da Prefeitura de Conceição da Barra, Estado do Espírito Santo, aos 
dezoi~ :zr/f,dias do mês de janeiro de dois mil e oito. 

Ana A~~osta Moraes 
Secretária Municipal de Governo 

Lei 2.419/07 
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G PREVICOB-INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA 

!lnl~~I Sumário Geral da Receita por Fontes e da Despesa por Funções de Governo 
Orçamento para 2008 

RECEITA 

RECEITAS CORRENTES 

RECEITA DE CONTRIBUICOES 

RECEITA PATRIMONIAL 

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 

RESULTADO AUMENTATIVO DO EXERCICIC 

RESULTADO ORÇAMENTÁRIO 

RECEITAS CORRENTES - OP INTRAORÇAI\/ 

902.400,00 

826.800,00 

41.000,00 

1.440.000,00 

CONTR. PATR. -ATIVO CIVIL - OP. INTRA 910.000,00 

TOTAL 

CCR41300 - SMARapd Informática Lida 

1.770.200,00 

1.440.000,00 

910.000,00 

4.120.200,00 

r 
PREVIDENCIA SOCIAL 

ENCARGOS ESPECIAIS 

TOTAL 

DESPESA 

326.000,00 

3.794.200,00 

4.120.200,00 

-~~ 
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8 PREVICOB - INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA 

J.11'1001 Dem Receita/Despesa - Categoria Econômica - Anexo 1 o 2008 
RECEITA 1 DESPESA 

RECEITAS CORRENTES DESPESAS CORRENTES 

RECEITA DE CONTRIBUICOES 902.400,00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 41.000,00 
RECEITA PATRIMONIAL 826.800,00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 3.994.200,00 4.035.200,00 

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 41.000,00 1.770.200,00 

DÉFICIT 2.265.000,00 

TOTAL 4.035.200,00 TOTAL 4.035.200,00 

RECEITAS DE CAPITAL DESPESAS DE CAPITAL 

DÉFICIT 79.000,00 INVESTIMENTOS 79.000,00 79.000,00 

TOTAL 79.000,00 TOTAL 79.000,00 

RESULTADO AUMENTATIVO DO EXERCICIO SUPERAVIT 1.440.000,00 

RESULTADO ORÇAMENTÁRIO 1.440.000,00 1.440.000,00 

TOTAL 1.440.000,00 TOTAL 1.440.000,00 

RECEITAS CORRENTES - OP INTRAORÇAMENTÁRIA~ DESPESA INTRA-ORÇAMENTÁRIA CORRENTE 

CONTR. PATR. -ATIVO CIVIL- OP. INTRA-ORÇAMEI 910.000,00 910.000,00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 6.000,00 6.000,00 

SUPERAVIT 904.000,00 

TOTAL 910.000,00 TOTAL 910.000,00 

RESUMO 

RECEITAS CORRENTES 1.770.200,00 DESPESAS CORRENTES 4.035.200,00 
RESULTADO AUMENTATIVO DO EXERCICIO 1.440.000,00 DESPESAS DE CAPITAL 79.000,00 

RECEITAS CORRENTES - OP INTRAORÇAMENTÁRIAS 910.000,00 DESPESA INTRA-ORÇAMENTÁRIA CORRENTE 6.000,00 

TOTAL 4.120.200,00 TOTAL 4.120.200,00 

~, 

CCR41200 - SMARapd Informática Ltda Página 1 



8 PREVICOB - INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA 

~UTIOOB Resumo Geral Receita - Anexo 2 Orçamento para 2008 

N.!3.\\lrn;;;.ª···º·a. ... R.ê.G.ê.!!ª 
1.0.0.0.00.00 

\;_§!).êÇtti9JÇ;,\Q _______________ ········-···- ·····-·······--···--···· ·········-·····--····-·-········ pggíol:)ra..".D.E:.!:1.!9. 

1.2.0.0.00.00 

1.2.1.0.00.00 
1.2.1.0.29.00 
1.2.1.0.29.01 
1.2.1.0.29.07 
1.2.1.0.29.09 
1.2.1.0.29.11 
1.3.0.0.00.00 

1.3.2.0.00.00 
1.3.2.8.00.00 

1.3.2.8.10.00 
1.3.2.8.20.00 
1.3.2.9.00.00 

1.3.9.0.00.00 
1.9.0.0.00.00 

1.9.1.0.00.00 
1.9.1.2.00.00 

1.9.1.2.29.00 
1.9.1.2.29.01 
1.9.1.2.29.02 
1.9.1.8.00.00 

1.9.1.8.99.00 
1.9.1.9.00.00 

1.9.1.9.27.00 
1.9.2.0.00.00 
1.9.2.1.00.00 

1.9.2.1.99.00 
1.9.2.2.00.00 

1.9.2.2.10.00 
1.9.2.2.99.00 
6.0.0.0.00.00 

6.7.0.0.00.00 

6.7.7.0.00.00 
6.7.7.7.00.00 

6.7.7.7.05.00 
6.7.7.7.05.01 
7.0.0.0.00.00 

7.2.1.0.29.01 

CCR40000 - SMARapd Informática Ltda 

RECEITAS CORRENTES 

RECEITA DE CONTRIBUICOES 

CONTRIBUICOES SOCIAIS 
CONTRIBUICOES PREV.REG.PROPRIO 
CONTRIB. PATRONAL- SERV. ATIVO CIVIL 
CONTRIB.SERVIDOR ATIVO CIVIL 
CONTRIB. SERV. INATIVO CIVIL 
CONTRIB.SERV.PENSIONISTA CIVIL 
RECEITA PATRIMONIAL 

RECEITAS DE VALORES MOBILIARIO 
REMUNERAÇÃO DOS INVESTIMENTOS DO RPPS 

REMUNERAÇÃO DOS INVESTIMENTOS RENDA FIXA 
REMUNERAÇÃO INVESTIMENTOS RENDA VARIÁVEL 
OUTRAS REC.VALORES MOBILIARIOS 

OUTRAS REC PATRIMONIAIS 
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 

MULTAS E JUROS DE MORA 
MULTAS E JUROS DE MORA DAS CONTRIBUIÇÕES 

MULTAS E JUROS DE MORA CONTRIB. PREV. RPPS 
MULTAS E JRS. MORA CONTRIB. PATRONAL-ATIVO CIVIL 
MULTAS JRS. DE MORA DA CONRIBUIÇÃO DO SERVIDOR 
MULTAS E JRS DE MORA DE OUTRAS RECEITAS 

OUTRAS MULTAS E JRS DE MORA 
MULTAS DE OUTRAS ORIGENS 

MULTAS E JUROS PREVISTOS EM CONTRATO 
INDENIZACOES E RESTITUICOES 
INDENIZACOES 

OUTRAS IDENIZACOES 
RESTITUICOES 

COMP. FINANC. ENTRE O REG. PROPRIO E O RGPS 
OUTRAS RESTITUICOES 
RESULTADO AUMENTATIVO DO EXERC[CIO 

RESULTADO ORÇAMENTÁRIO 

INTERFERENCIAS ATIVAS 
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS 

REPASSE PREV. P/ PAGTOS. RESP. DA FONTE TESOURO 
REP.PREV.P/PAGTOS.RESP.FONTETESOURO 
RECEITAS CORRENTES - OP INTRAORÇAMENTÁRIAS 

CONTR. PATR. - ATIVO CIVIL - OP. INTRA-ORÇAMENTÁRI 

902.400,00 
30.000,00 

840.000,00 
30.000,00 

2.400,00 

786.800,00 

756.800,00 
30.000,00 
20.000,00 

25.000,00 

25.000,00 
15.000,00 
10.000,00 
5.000,00 

5.000,00 
2.000,00 

2.000,00 

2.000,00 

2.000,00 
7.000,00 

5.000,00 
2.000,00 

1.440.000,00 

1.440.000,00 
1.440.000,00 

fgmes .............................. ·-········ 

902.400,00 

902.400,00 

826.800,00 

806.800,00 

20.000,00 
41.000,00 

32.000,00 

9.000,00 

1.440.000,00 

1.440.000,00 

910.000,00 

Total Geral 

C.ª.!§9.9.f!ª·· f.G.90Q.1'0!91 ..... 
1.770.200,00 

1 .440.000,00 

910.000,00 

4.120.2ºº·ºº r 
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G PREVICOB - INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA 

!Jil(~~B Natureza da Despesa -Anexo 2 areamento oara 2008 
15.00.00 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA 
15.01.00 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

Natureza da Despesa Classifica!t;ão Funcional Especificação 
3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 
3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 
3.1.90.00.00 APLICACOES DIRETAS 
3.1.90.09.00 09.122.0017.2.0088 SALARIO-FAMILIA 
3.1.90.11.00 09.122 .0017 .2.0088 VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL 
3.1.90.13.00 09.122.0017 .2.0088 OBRIGACOES PATRONAIS 
3.1.90.92.00 09.122.0017.2.0088 DESP DE EXERC ANTERIORES 
3.1.90.94.00 09.122.0017.2.0088 INDENIZ.E RESTIT. TRABALHISTAS 
3.1.91.00.00 APLIC. DIR. DECOR. OP. ENTRE àRG. FUND. E ENT. INT 
3.1.91.13.00 09.122 .0017 .2.0088 OBRIGA€âES PATRIMONAIS 
3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 
3.3.20.00.00 TRANSFERENCIAS A UNIAO 
3.3.20.01.00 28.846 .0000.8.0009 APOSENTADORIAS E REFORMAS 
3.3.20.03.00 28.846.0000.8.0009 PENSOES 
3.3.90.00.00 APLICACOES DIRETAS 
3.3.90.01.00 28.846.0000.8.0009 APOSENTADORIAS E REFORMAS 
3.3.90.03.00 28.846 .0000.8.0009 PENSOES 
3.3.90.05.00 28.846.0000.8.0009 OUTROS BENEF PREVIDENCIARIOS 
3.3.90.09.00 28.846.0000.8.0009 SALARIO-FAMILIA 
3.3.90.30.00 09.122.0017.2.0088 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.33.00 09.122.0017 .2.0088 PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 
3.3.90.35.00 09.122.0017.2.0088 SERVICOS DE CONSULTORIA 
3.3.90.36.00 09.122.0017.2.0088 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3.3.90.37.00 09.122.0017 .2.0088 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA 
3.3.90.39.00 09.122.0017 .2.0088 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 
3.3.90.46.00 09.122.0017.2.0088 AUXILIO ALIMENTA€ÇO 
3.3.90.47.00 09.122.0017 .2.0088 OBRIG.TRIBUTAR.E CONTRIBUTIVAS 
3.3.90.91.00 28.846.0000.8.0009 SENTENCAS JUDICIAIS 
3.3.90.92.00 09.122.0017.2.0088 DESP DE EXERC ANTERIORES 
3.3.90.92.00 28.846.0000.8.0009 DESP DE EXERC ANTERIORES 
3.3.90.93.00 09.122.0017 .2.0088 INDENIZACOES E RESTITUICOES 
3.3.90.93.00 28.846.0000.8.0009 INDENIZACOES E RESTITUICOES 
4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 
4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS 
4.4.90.00.00 APLICACOES DIRETAS 
4.4.90.51.00 09.122.0017.1.0093 OBRAS E INSTALACOES 
4.4.90.52.00 09.122.0017 .2.0088 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

Elemento 

5.000,00 
28.000,00 
6.000,00 
1.000,00 
1.000,00 

6.000,00 

45.000,00 
45.000,00 

2.220.000,00 
820.000,00 
390.000,00 
199.200,00 
36.000,00 
10.000,00 
22.000,00 
6.000,00 
6.000,00 

110.000,00 
2.000,00 
2.000,00 

20.000,00 
3.000,00 

40.000,00 
3.000,00 

15.000,00 

30.000,00 
49.000,00 

Modalidade Aplicacão 

41.000,00 

6.000,00 

90.000,00 

3.904.200,00 

79.000,00 

Total 

Grupo Oesp 1 Cat Econ 
4.041.200,00 

47.000,00 

3.994.200,00 

79.000,00 
79.000,00 

4.120.200,00 

f r 
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8 PREVICOB - INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA 

~l!\'ltH Natureza da Despesa - Anexo 2 - Consolidação Geral 
Natureza da Despesa 

3.0.00.00.00 

3.1.00.00.00 

3.1.90.00.00 

3.1.90.09.00 
3.1.90.11.00 
3.1.90.13.00 
3.1.90.92.00 
3.1.90.94.00 

3.1.91.00.00 

3.1.91.13.00 

3.3.00.00.00 

3.3.20.00.00 

3.3.20.01.00 
3.3.20.03.00 

3.3.90.00.00 

3.3.90.01.00 
3.3.90.03.00 
3.3.90.05.00 
3.3.90.09.00 
3.3.90.30.00 
3.3.90.33.00 
3.3.90.35.00 
3.3.90.36.00 
3.3.90.37.00 
3. 3. 90. 39. 00 
3.3.90.46.00 
3.3.90.47.00 
3.3.90.91.00 
3.3.90.92.00 
3.3.90.93.00 

4.0.00.00.00 

4.4.00.00.00 

4.4.90.00.00 

4.4.90.51.00 
4.4.90.52.00 

CCR40400 - SMARapd Informática Ltda 

Esoecificação 

DESPESAS CORRENTES 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

APLICACOES DIRETAS 

SALARIO-FAMILIA 
VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL 
OBRIGACOES PATRONAIS 
DESP DE EXERC ANTERIORES 
INDENIZ.E RESTIT. TRABALHISTAS 

APLIC. DIR. DECOR. OP. ENTRE àRG. FUND. E ENT. INT 

OBRIGA€âES PATRIMONAIS 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

TRANSFERENCIAS A UNIAO 

APOSENTADORIAS E REFORMAS 
PENSOES 

APLICACOES DIRETAS 

APOSENTADORIAS E REFORMAS 
PENSOES 
OUTROS BENEF PREVIDENCIARIOS 
SALARIO-FAMILIA 
MATERIAL DE CONSUMO 
PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 
SERVICOS DE CONSULTORIA 
OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
LOCACAO DE MAO-DE-OBRA 
OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 
AUXILIO ALIMENTA€ÇO 
OBRIG.TRIBUTAR.E CONTRIBUTIVAS 
SENTENCAS JUDICIAIS 
DESP DE EXERC ANTERIORES 
INDENIZACOES E RESTITUlCOES 

DESPESAS DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 

APLICACOES DIRETAS 

OBRAS E INSTALACOES 
EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

Orçamento para 2008 
Elemento 

5.000,00 
28.000,00 
6.000,00 
1.000,00 
1.000,00 

6.000,00 

45.000,00 
45.000,00 

2.220.000,00 
820.000,00 
390.000,00 
199.200,00 
36.000,00 
10.000,00 
22.000,00 

6.000,00 
6.000,00 

110.000,00 
2.000,00 
2.000,00 

20.000,00 
43.000,00 
18.000,00 

30.000,00 
49.000,00 

Modalidade Aplicacão 

41.000,00 

6.000,00 

90.000,00 

3.904.200,00 

79.000,00 

Total Geral 

Grupo Desp t Categ Econ 

4.041.200,00 

47.000,00 

3.994.200,00 

79.000,00 

79.000,00 

4.120.200,0~ 
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PREVICOB-INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA 

l~~B Programa de Trabalho - Anexo 6 Orçamento para 2008 

15.00.00 ·INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

15.01.00 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

Classificação Funcional .;;;E.;;.s<:.p.;;.ec.;;.í;;.fi;;;;c;;;;a..,cã;;.o;_ _______________________ _ 

PREVIDENCIA SOCIAL 

ADMINISTRAÇÃO GERAL 

REGIME PROPIRO DE PREVIDENCIA 

09.122.0017.1.0093 CONSTRUÇÃO E REFORMAS DE PRÉDIOS PÚBLICOS 

09.122.0017.2.0088 MANUTENÇÃO DO INSTITUTO DE PREVIDi=NCIA 

ENCARGOS ESPECIAIS 

ENCARGOS ESPECIAIS 

28.846.0000.8.0009 PAGAMENTO DE INATIVO E PENSIONISTAS 

CCR40500 - SMARapd Informática Lida 

Total 

Projetos 

30.000,00 

30.000,00 

30.000,00 

30.000,00 

30.000,00 

Atividades Opera~ões Eseeciaís 

296.000,00 

296.000,00 

296.000,00 

296.000,00 

3.794.200,00 

3.794.200,00 

3.794.200,00 

296.000,00 3. 794.200,00 

Total 

326.000,00 

326.000,00 

326.000,00 

30.000,00 

296.000,00 

3.794.200,00 

3.794.200,00 

3.794.200,00 

4.120.200,00 

!r 
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8 PREVICOB - INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA 

!U''~'' Demonstrativo das Funções, Sub-Funções e Programas por Projetos, Atividades e Operações Especiais - Anexo 7 
Orçamento para 2008 

Classíficação Funcíonal "'E"'s"'p""ec"'í""fi"'c"'a"'c;a;;;. .. o;;;.. __________________ _ 

PREVIDENCIA SOCIAL 

ADMINISTRAÇÃO GERAL 

09.122.0017 REGIME PROPIRO DE PREVIDENCIA 

ENCARGOS ESPECIAIS 

OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS 

28.846.0000 ENCARGOS ESPECIAIS 

CCR40600 - SMARapd Informática Lida 

TOTAL GERAL 

Projetos Atividades 

30.000,00 

30.000,00 

30.000,00 

30.000,00 

Operac;óes Especiaís 

296.000,00 

296.000,00 

296.000,00 

3.794.200,00 

3.794.200,00 

3.794.200,00 

296.000,00 3.794.200,00 

Total 

326.000,00 

326.000,00 

326.000,00 

3.794.200,00 

3.794.200,00 

3.794.200,00 

4.120.200,00 

1r 
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a PREVICOB - INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA 

!lfl~~B Demonstrativo da Despesa por Funções, Sub-Funções e Programas conforme Vínculo com Recursos - Anexo 8 
Orçamento para 2008 

Class1ti'cação Funciona! Espec;ficacão 

PREVIDENCIA SOCIAL 

ADMINISTRAÇÃO GERAL 

09.122.0017 REGIME PROPIRO DE PREVIDENCIA 

ENCARGOS ESPECIAIS 

OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS 

28.846.0000 ENCARGOS ESPECIAIS 

CCR40700 - SMARapd Informática Lida 

OJTlmàrio 

TOTAL GERAL 

326.000,00 

326.000,00 

326.000,00 

3.794.200,00 

3.794.200,00 

3.794.200,00 

4.120.200,00 

Vinculado 

0,00 

rotai 

326.000,00 

326.000,00 

326.000,00 

3.794.200,00 

3.794.200,00 

3.794.200,00 

4.120.200,00 

·Í~ 
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o PREVICOB - INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA 

!1(~~1 Demonstrativo da Despesa por Órgãos e Funções - ANEXO 9 Orçamento para 2008 

ÓRGÃO PREVIDENCIA SOCIAL ENCARGOS ESPECIAIS TOTAL 

15 INSTITUTO DE PREVIDENCIA 326.000,00 3.794.200,00 4.120.200,00 

TOTAL 326.000,00 3.794.200,00 4.120.200,00 

1~ 
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PREVICOB-INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA 

1.ª''~~I Quadro de Detalhamento da Desoesa 
15.00.00 ·INSTITUTO DE PREVIDENCIA 
15.01.00 -INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

Cfass1ficação Funcionai Descnciío 
09 .122.0017 .1.0093 CONSTRUÇÃO E REFORMAS DE PRi;DIOS PUBLICOS 

Na.turezd Desvesa _E_.sp_e_c_ifi_c, .... aç.._à_,o _____________________ _ 

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES 

Classificação Funcional Descrição 
09.122.0017 .2.0088 MANUTENÇÃO DO INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

Natureza Despesti "'"Es .. ·o..;.ec""'1fí'""1ca.,.·ç.;;;.Lio;;..... ________________ _ 

3.1.90.09.00 SALARIO-FAMILIA 
3.1.90.11.00 VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL 
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS 
3.1.90.92.00 DESP DE EXERC ANTERIORES 
3.1.90.94.00 INDENIZ.E RESTIT. TRABALHISTAS 
3.1.91.13.00 OBRIGA€âES PATRIMONAIS 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 
3.3.90.35.00 SERVICOS DE CONSULTORIA 
3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3.3.90.37.00 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 
3.3.90.46.00 AUXILIO ALIMENTA€ÇO 
3.3.90.47.00 OBRIG.TRIBUTAR.E CONTRIBUTIVAS 
3.3.90.92.00 DESP DE EXERC ANTERIORES 
3.3.90.93.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES 
4.4.90.52.00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

Classificaçi!w ,cunc1ona! Descrição 
28 .846 .OOdb .8 .0009 PAGAMENTO DE INATIVO E PENSIONISTAS 

Natweza Despesa _Es..._p .... ec ..... 1fi.-.ca-..c ... ão"'-------------------
3,3,20.01.oo APOSENTADORIAS E REFORMAS 
3.3.20.03.00 PENSOES 
3.3.90.01.00 APOSENTADORIAS E REFORMAS 
3.3.90.03.00 PENSOES 
3.3.90.05.00 OUTROS BENEF PREVIDENCIARIOS 
3.3.90.09.00 SALARIO-FAMILIA 
3.3.90.91.00 SENTENCAS JUDICIAIS 
3.3.90.92.00 DESP DE EXERC ANTERIORES 
3.3.90.93.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES 

CCR37200 • SMARapd Informática Lida 

~ Desmcão 
001.001 TESOURO 

Recurso Descri ão 
001.001 =T""Es""o""u""'"Ro----------------

001.001 TESOURO 
001.001 TESOURO 
001.001 TESOURO 
001.001 TESOURO 
001.001 TESOURO 
001.001 TESOURO 
001.001 TESOURO 
001.001 TESOURO 
001.001 TESOURO 
001.001 TESOURO 
001.001 TESOURO 
001.001 TESOURO 
001.001 TESOURO 
001.001 TESOURO 
001.001 TESOURO 
001.001 TESOURO 

Recurso _De.-s.-.c1_.i"-.ilo"'-----------------
001.001 TESOURO 
001.001 TESOURO 
001.001 TESOURO 
001.001 TESOURO 
001.001 TESOURO 
001.001 TESOURO 
001.001 TESOURO 
001.001 TESOURO 
001.001 TESOURO 

Total UNIDADE 

Total ORG'Í'O 

Elemento Total 
30.000,00 

30.000,00 

Elemento Tola/ 

5.000,00 
28.000,00 

6.000,00 
1.000,00 
1.000,00 
6.000,00 

36.000,00 
10.000,00 
22.000,00 

6.000,00 
6.000,00 

110.000,00 
2.000,00 
2.000,00 
3.000,00 
3.000,00 

49.000,00 
296.000,00 

Elemento Total 
45.000,00 
45.000,00 

2.220.000,00 
820.000,00 
390.000,00 
199.200,00 

20.000,00 
40.000,00 
15.000,00 

3.794.200,00 

4.120.200,00 

4.120.200,00 
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